
KUPNÍ SMLOUVA

č. ····························

sanofi-aventis, s.r.o.

zapsaná obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze. oddíl C, vložka 5968
se sídlem: Evropská 8461176a. l 60 00 Praha 6
IČO: 44848200
DIČ: CZ44848200
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupená:

Citibank Europe pic
2015410204/2600
Ing. Bohdan Dobiáš. prokurista

jako prodávající na straně jedné ( dále jen „prodávající")

a

Vojenská nemocnice Olomouc

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: Sušilovo náměstí 5. 779 00 Olomouc
IČO: 60800691
DIČ: CZ60800691
zastoupená: MUDr. Martinem Svobodou. ředitelem

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující")

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany„ a každý samostatně jako „smlurní strana")

uzavírají níže psaného dne. měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva"):

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku výběrového řízení k dílčí veřejné zakázce s
názvem „DNS - Enoxaparin 15 000 Hl/ml" s identifikátorem NEN N006!20/Y00026627 (č.j.
14594/2020-ÚVN). které bylo zahájeno Ústřední vojenskou nemocnicí - Vojenskou fakultní nemocnicí
Praha. IČO: 613 83 082. se sídlem U Vojenské nemocnice 1200. PSČ 169 02 Praha 6. jakožto
centrálním zadavatelem. v souladu s ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 Sb .. o zadávání veřejných
zakázek. v platném znění (dále jen ..výběrové řízení"). a v souladu se smlouvou o centralizovaném
zadávání uzavřenou dne 3.6.2020 mezi centrálním zadavatelem a pověřujícím zadavatelem. na jeho účet
a jménem a na účet pověřujícího zadavatele. a to Vojenské nemocnice Olomouc. IČO: 608 00 691. se
sídlem Sušilovo náměstí 5. PSČ 779 00 Olomouc (dále jako „Pověřující zadavatel"). V případě. že je
v této smlouvě odkazováno na zadávaci dokumentaci. má se na mysli zadávací dokumentace vztahující
se k uvedené dílčí veřejné zakázce zadávané v rámci Dynamického nákupního systému s názvem
„Dynamický nákupní systém na centrální dodávky SZM a léčivých přípravků U-- s ev. č. z Věstníku
veřejných zakázek Z2017-011706 v Kategorii II. - .Dodávky léčivých přípravků".



..,

.,
-'·

4.

Kupujícím pro účely této kupní smlouvy se rozumí pouze Vojenská nemocnice Olomouc. S Ústřední
vojenskou nemocnicí - Vojenskou fakultní nemocnicí Praha uzavře prodávající samostatnou kupní
smlouvu.

Tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb .. občanský
zákoník. v platném znění (dále jen ..občanský zákoník .. ). a vychází ze zadávací dokumentace
a z nabídky prodávajícího podané v rámci výběrového řízení.

Není-li některá otázka řešena touto smlouvou. platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené
v zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku.

I.

,

.,

.).

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu léčivé přípravky s názvem
„CLEXANE FORTE... blíže specifikované v příloze č. 1 této smlouvy ( dále jen .. zboží .. ). v souladu
s touto smlouvou. závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické prám ke zboží a závazek
kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši. a to způsobem a za
podmínek stanovených touto smlouvou.

Prodávající bere na vědomí, že množstvi zboží uvedené v příloze č. I smlouvyje pouze předpokládané.
a prohlašuje. že bude po celou dobu trvání smlouvy disponovat dostatečným množstvím zboží. aby
uspokojil požadavky kupujícího na dodávky dle této smlouvy bez jakýchkoliv prodlev. Kupující si
vyhrazuje právo odebrat v závislosti na počtu a skladbě pacientů nižší. nebo naopak vyšší množství
zboží oproti předpokládanému množství zboží. a to za dodržení všech podmínek (včetně cenových)
sjednaných v této smlouvě. Odběr vyššího množství zboží je možný nejvýše do 30 % celkové kupní
ceny za předpokládané množství zboží dle čl. IV. odst. I této smlouvy.

Prodávající se rovněž zavazuje. že zboží bude po celou dobu účinnosti této smlouvy splňovat minimálně
požadavky odpovídající požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky a
požadavky garantované prodávajicím v jeho nabídce.

Článek III.
Realizace dodávek

I. Jednotlivé dodávky budou realizovány na základě dílčích objednávek kupujícího učiněných některým
z následujících způsobů:

a) elektronickou poštou (e-mailem) na adrese cz-objednavkyg'sanofi.com

b) telefonicky na čísle 233 086 111. jde-li o objednávku v ceně nepřesahující 50 000.- Kč bez DPH.

Objednávka kupujícího musí přesně specifikovat druh a množství zboží .

.., V pracovní dny mezi 7:00 a 15:00 hodin platí. že prodávající zašle kupujícímu do dvou hodin po
obdržení objednávky. vždy však před splněním dodávky. písemnou akceptaci objednávky, z které
vyplývá. v jakém rozsahu a v jaké celkové kupní ceně objednávku přijímá. V případě odeslání
objednávky kupujícího mimo uvedenou dobu se lhůta dvou hodin počítá od 7:00 hodin nejblíže
následujícího pracovního dne. Akceptaci objednávky zašle prodávající kupujícímu zpravidla stejným

· prostředkem komunikace na dálku. jakým byla učiněna objednávka. Akceptaci objednávky učiněné e-
mailem zašle prodávající kupujícímu e-mailem na adresu , a na adresu. z níž byla
objednávka odeslána. Objednávku učiněnou telefonicky lze akceptovat auua1111TI zboží.

3. Místem plnění (dodání zboží) je Nemocniční lékárna v místě sídla kupujícího.

4. K objednávání zboží a k převzetí dodaného zboží jsou oprávněni pověření pracovníci Nemocniční
lékárny. Kontaktní ns;nhn11 n kunuiiciho. odpovědnou za záležitosti týkající se objednávek a dodávek
zboží. je ~

2



5. Prodávající se zavazuje dodat objednané a potvrzené zboží ,·e lhůtě ~8 hodin od akceptace objednávky
kupujícího. Neděle a svátky ,e smyslu občanského zákoníku se do lhůty podle věty první
nezapočítávají. V případě urgentní objednávky zajistí prodávající dodání zboží po dohodě s kupujícím,
den objednání.

6. Každá dodá, ka zboží bude \ ybavena potřebnou dokumentací ,. rozsahu stanoveném obecně závaznými
právními předpisy České republiky a Evropské unie účinnými v době dodání objednávky. zejména
v souladu se zákonem č. 378/2007 Sb .. o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o
léčivech). v platném znění. a dále dodacím listem nebo jin)'. rn obdobným dokladem. na kterém smluvní
stran) potvrdí předání a převzetí dodávky zboží (dále jen „dodací list"). Dodací list (nebo jeho přílohv)
musí obsahovat množství zboží s uvedením jednotlivých druhů zboží včetně kódu SÚKL. údajů o šarži
a době použitelnosti. ceny za jeden kus zboží a celkové ceny. ,ždy bez DPH a včetně DPH. Funkci
dodacího listu může plnit i faktura. pokud je kupujícímu předána společně s dodáv kou zboží a splňuje
uvedené náležitosti dodacího listu.

7. Pokud prodávající touto možností disponuje. zašle kupujícímu před dodáním zboží také elektronický
dodací list v platném komunikačním formátu pdk na e-rnailovou adresu

8. Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží. včetně dodacího listu - pot\ rzuje se
počet přeprav nich jednotek. Podpisem dodacího listu osobou pověřenou kupujícím k převzetí zboží
přechází vlastnické právo k dodav anérnu zboží na kupujícího.

9. Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího. a to tak0\-~'111
způsobem. aby nedošlo k jeho poškození. popř. znehodnocení. záměnám. či kontaminaci. a aby zboží
nebylo při přepravě vystaveno nepřtznivýrn vnějšim vlivům. Prodávající se zavazuje. že s dodávaným
zbožím bude nakládat vý I učně, souladu s platnými a účinnými práv ním i předpisy. zejména se zákonem
o léčivech. a, souladu se souhrnem údajů o přípravku ( SPC) či pokyn> v)'. robce.

1 O. Prodávaj icí se zavazuje dodav at kupujícímu výlučně takov é zboží. které má originální balení. nemá
závady \ jakosti ani porušeni obal. jeho doba použitelnosti ( exspirace) ode dne dodání činí minimálně 6
měsíců a jeho distribuce nebyla zakázána Státním úřadem pro kontrolu léči, (SÚKL) ani nebylo ze
strany držitele rozhodnutí o registraci vydáno bezpečnostní opatření o stažení zboží z trhu či oběhu.

11. Kupující je oprav nen odmítnout prevzetí dodav k) \ následujících případech:

a) druh a/nebo množstv í dodaného zboží neodpovídá přijaté objedná, ce nebo podmínkám
stanov eným touto smlouvou.

b) prodávající nepředá kupujícímu v místě plnění dodací list k podpisu.

c) dodací I ist nebo jeho přílohy neobsahují náležitosti stano, ené touto smlouvou.

d) množství zboží nebo přepravních jednotek uvedené ,. dodacím listě nebo jeho přílohách
neodpov ídá skutečně dodanému mnozstx í. nebo

e) dodané zboží je zjevně poškozené nebo je dodáno \ porušeném obalu nebo s kratší dobou
použitelnosti. než stanov í tato srnlouv a.

12. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky,

a) je-li ohrožena bezpečnost a zdrav í pacientů. pracox níků kupujícího nebo jiných osob. nebo

b) vznikla-li kupujicímu v souvislosti s dodávkou zboží škoda nebo její vznik hrozí.

13. Prodávající se zavazuje odebrat zpět od kupujícího zboží. které kupující objednal omylem. pokud o to
kupující požádá prodávajicího nejpozději do 2-l hodin od dodání zboží. Zboží musí bit vráceno
,. neporušeném obalu. Faktura za vrácené zboží bude v takovém případě stornována nebo bude vystaven
opravn) da1iO\} doklad (dobropis). Náklady spojené s Hácením zboží prodávajícímu nese kupující.
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3



14. V případě. že prodávající není schopen dodat kupujlcímu zboží \e sjednané ceně a lhůtě z důvodu. že
zboží nemá k dispozici. je povinen na tuto skutečnost kupujícího neprodleně upozornit. Jestliže \ době
objednávk>)e zboží. případně léči\) připravek se stejným či podobný m klinickým účinkem. dostupné
na trhu : Ceské republice prostřednictvím jiného dodavatele. má kupující právo zajistít si \' případě
nezbytné potřeby. a \ rnnožstv í nezbytně nutném. dodávku prostř'ednictvím tohoto jiného dodavatele.
Případný rozdíl \ nákupních cenách. jenž \ znikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami
jinéh~ ~~~a\atele. jde-li o cenyv ~aném čase a místě obvyklé, je kupující oprávněn požadovar po
prodávajícím, dosahuje-li tento rozdíl \' souhrnu alespoň 500.- Kč za kalendářní měsíc. Prodávající se
zavazuje tento pripadný rozdíl v cenách uhradit kupujicímu v plné výšl. a to do 30 dnů ode dne obdržení
písemné V)'Z\')' kupujícího. jejíž přílohou je kopie datiO\ého dokladu (faktury) k dodávce jiného
dodavatele. Kupující se v tomto případě zavazuje odebrat zboží. případně léčivý přípravek se stejným či
podobným klinickým účinkem. pokud možno od takového jiného doda\atele. jehož cena se bude o
nejvíce blížit ceně prodávajícího.

I.

,,

,
J,

-l.

Článek IV.
Kupní cena

Celková kupní cena za předpokládané množství zboží odebrané po dobu trvám této smlouvy je
stanovena \' souladu s nabídkou prodávajícfho podanou v rámci výběrového řízení v ce lkové částce ve
výši 26 270.40 Kč bez DPH. Celkox ou kupní cenou za předpokládané množství zboži se rozumí cena v
Kč bez DPH vypočtená z celkového předpokládaného počtu měrných jednotek {MJ) a jednotkové kupní
ceny za měrnou jednotku (MJ) uvedené v příloze č. I této smlouvy.

Sjednané kupní ceny za měrnou jednotku (MJ) a sjednané kupní ceny za balení uvedené \' příloze č. 1
této smlouvy jsou ceny maximální. nejvýse přípustné a již zahrnují dopravu zboží a ostatní náklady
spojené s dodávkami zboží do místa plnění.

Sjednanou kupní cenou zboží vycházejici z jednotlivých objednávek se rozumí cena \' Kč bez DPH
vypočtená z jednotkových kupních cen za balení uvedených v příloze č. I této smlouvy. DPH bude
připočtena \' souladu s obecnč závaznými právními předpisy.

Kupující si vyhrazuje právo na snížení kupní ceny v případě poklesu ceny zboží vyvolaného změnou
maximální ceny výrobce/ceny původce nebo snížením maximální úhrady hrazené zdravotními
pojišťovnami. jde-li o léčivý přípravek hrazen) z veřejného zdravotního pojištění. Prodávajícř se
v takovém případě zavazuje předložit kupujícímu návrh na snížení kupní ceny zboží na úroveň
maximální ceny výrobce/ceny původce nebo maximální úhrady hrazené zdravotními pojišťovnami. a to
formou dodatku ke smlouvě. V případě snížení maximální úhrady ze zdravotního pojištění nebo změny
maximální ceny výrobce/ceny původce je snížená kupní cena zboží účinná ke dni vykonatelnosti
předmětného rozhodnutí Státního úřadu pro kontrolu léčiv (SÚKL).

Článek V.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající má povinnost vystavit a doručit kupujícímu daňový doklad - fakturu nejpozději následující
pracovní den po uskutečnění dodávky. která je předmětem fakturace. nedohodnou-li se smluvní strany

· v konkrétním případě jinak. V případě tzv. sběrných faktur. tj. je-li předmětem fakturace více než jedna
dodávka, má prodávající povinnost vystavit a doručit kupujícímu daňový doklad - fakturu do 7 dnů od
uskutečnění první z dodávek. které jsou předmětem fakturace. nedohodnou-li se smluvní stran)
v konkrétním případě jinak.

„ Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané
hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle§ 29 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani
z přidané hodnoty. v platném znění (dále jen .. zákon o DPH").



3. Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vvstavené faktury
kupujícímu. · ·

-+. Fakturace bude prováděna dle skutečně dodaného zboží.

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanov ených platnými práv ním i předpisy vždy obsahovat:

a) označení objednávky a dodávky. prípadně její části.

b) identifikátor NEN uvedený \ čl. I odst. I smlouvy.

c) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo. příp. též datum uzavření smlouvy) a

d) označení dodacího listu/dodacích listů, ledaže faktura plní současně funkci dodacího listu za
podmínek stanovených touto smlouvou.

6. V případě. že faktura prodá, ajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platný mi právními
předpis) nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět
prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti
faktur) počíná běžet znov u ode dne doručení opravené nebo no, ě '"> stavené faktu I) kupujícímu.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za objednané a řádně dodané zboží v dohodnuté
lhůtě splatnosti. Dnem úhrad) je den připsáni částky na účet prodávajíciho.

8. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou
uváděny v této měně.

9. Prodávající je povinen U\ ést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu.
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Kupující provede
kontrolu. zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení
§ I 06a zákona o DPH. a že číslo bankovního účtu prodá, ajícího uvedené na da110, ém dokladu je jako
povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle š 96 zákona o DPH.

I O. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu \ e výši kupní ceny bez DPH a částku rov nající
se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § I 09a zákona o DPH,. připadě. že

a) ke dni uskutečněni zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávajíci
uveden jako nespolehlivý plátce. nebo

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem daně
jako pov inné registrovaný údaj.

Prodávající je povinen strpět. bez uplatnění jaký chkoliv financn ich sankcí. odvedeni DPH a úhradu
závazku kupujícím jen ve \)ši kupní ceny bez DPH. nastane-li některá z uvedených skutečnosti a dále
je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu. která b::-, mu, důsledku takové skutečnosti vznikla.

Článek VI.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

I. Prodávající odpovídá kupujícímu za to. že dodané zboží je prosté jakýchkoliv faktických či právních
vad. je v souladu s touto smlouvou a s objednávkou. splňuje všechny požadav k.) stanovené obecně
záv azn) mi práv nimi předpisy a přtslusný mi normami. má , lastnosti deklarov ané jeho výrobcem a je
způsobilé k použití pro účel. k němuž je výrobcem určeno. Zboží nesplňující tyto podmínky se považuje
za vadné.

') Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost v délce rovnající se době
použitelnosti zboží ( dále jen ..záruční doba").

3. Reklamaci jakékoli, vady, včetně vady spočtvajici v chybějícím množstv í zboží. je kupující povinen
uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté. co mohl vadu při dostatečné péči zjistit.
nejpozději však do konce záruční dob).

)



-+. Reklamaci může kupující uplatnit písemně. prostřednictvím elektronické pošt) (e-mailem) na adrese
-,_,-,,1~~ I, 1\h.:. ,,111 •IÍ '-'' 11 nebo prostřednictvím službv pro vyřizováni reklamací na internetovvch
stránkác!~ ~rodávaj iciho, _jest liž:~ prodávající takovou slt;žbu provozuje. Pro dodržení záruční doby je
rozhoduj 1c1 datum podacího razítka u doporučeného dopisu. datum odeslání elektronické pošty. již: byla
reklamace uplatněna. nebo datum odeslání reklamace prostřednictv ím služby pro V) řizov ání reklamací.

5. Reklamované zboží je prodávající povinen na s, é náklad) , místě plnění převzít. případně zajistit jeho
převzetí jím pověřenou osobou. a to bez zby tečného odkladu po uplatnění reklamace.

6. V případě reklamace vady zbož:íje prodávajíci povinen v souladu s dodacími podmínkami stanovenými
touto smloux ou nahradit reklamov ané zboží novým. případně doplnit chybějící množství zboží (dále jen
..vyřizeni reklamace .. ). a to nejpozději do 2-l hodin ode dne uplatnění reklamace; neděle a svátky ,e
srny slu občanského zákoníku se do této lhůt) nezapočítá, aj í. V případě. že reklamace je oprav něná. je
, yřízením reklamace uspokojeno prám kupujícího z vadného plnění. Je-li reklamace neoprávněná. má
prodávající nárok na zaplacení kupní ceny za zboží dodané podle věty první na základě dodatečně
\') sta, ené faktur). Opráv něnost reklamace je prodá, aj íc í povinen posoudit nejpozději do 30 dnu od
jejího uplatnění. jinak platí. že reklamace je opráv něná.

7. V pripadě. že orgán státního dohledu nebo držitel rozhodnutí o registraci zboží nařidi stažení zboží
z trhu nebo z oběhu. je prodá, ající P°' inen takové zboží odebrat na v lastní náklad) od kupujícího zpět a
vrátit mu kupní cenu tohoto zboží. Stejnou povinnost má prodávajicí , případě. že ,. důsledku
rozhodnutí orgánu státního dohledu o dočasném pozastav eni nebo omezení u, ádění zboží do oběhu
nebo jeho použív ání uplyne doba použitelnosti zboží nebo dojde k uply nutí více než 6 měsíců nebo
jedné třetiny z této dob). Právo na náhradu škod) způsobené kupujícímu tím není dotčeno. Nařídí-li
orgán státního dohledu odstranění zboží. nahradí prodávajici kupujícímu škodu tím způsobenou.

Článek vn.
Sankce

I. V připadě prodlení prodávajíclho s dodáním zboží ,e lhůtě stanovené touto smlouvou je kupující
oprávněn po prodáv ajicim požadovat zaplacení srnluvni pokut) ve ,>'ši

a) 500.- Kč za každý započat) den prodlení, nejdéle x šak za prvních pět dnů prodlení. a

b) O.OS 0o z kupní cen) zboží. s jehož dodáním se prodávajícl ocitl, prodlení. za každý započat) den
prodlení. počínaje šestým dnem prodlení. až do řádného splnění dodá, k).

Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluv ní pokuty ve v~ši uvedené ,. odst. I
písm. a). b) tohoto článku. také , pripadé prodlení prodávej ícího s vyřízerum reklamace \ e lhůtě
stanovené touto smlouvou.

-, V případě. že prodávajíci není schopen dodat kupujícímu zboží \ť sjednané lhůtě z objektivních a
prokazatelných důvodů, není kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty dle odst. I tohoto
článku

3. Ocitne-li se kupující ,. prodlení se zaplacením kupní ceny za řádně dodané zboží ,e sjednané lhůtě
splatnosti.je prodávající oprá\něn požado,at zaplacení úroku z prodlení maximálně do \)·še stano\'ené
nařízením \'lády 35112013 Sb .. , platném znění.

-l. Právo na náhradu škody \ zniklé z porušeni povinnosti. ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. není
ujednáním ani zaplacením smlurní pokuty dotčeno.

Článek VIII.
Tn·ání smlom~

f. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 2-l měsícú ode dne podpisu smlou,·y oběma smlm·ními
stranami.

6



1 Smlouva může být dále ukončena

a) písemnou dohodou smluvních stran.

b) \')·povědí. nebo

c) odstoupením od smlouvy.

3. Kterákoliv smluvní strana má právo ukončit smlouvu písemnou výpovědi i bez udání důvodu.
Y)'P~vědní d~ba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi
druhe smluvní straně.

-L Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od srnlouv ~ \ případě. že

a) nastanou okolnosti, které mají povahu vyšší moci ,e smyslu čl. X. odst. 2 této srnlouvv a které
zcela a po dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazkv z této
smlouvy. nebo ·

b) druhá smluv ní strana porušila podstatný m způsobem S\ é po, innosti z této smlouvy.

5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě. že

a) vůči prodávajicimu bylo zahájeno insolvenčni řízení a insolv enční soud rozhodl o úpadku
prodávajícího.

b) prodávající vstoupil do likvidace,

c) prodávající je opakovaně během posledních 2 rnésícú \ prodlení s dodáním zboží nebo s vyřizenim
reklamace.

d) kupující opakované během posledních 2 měsicu oprávněně reklamoval tutéž vadu dodaného zboží.

e l prodávající požaduje za dodané zboží zaplaceni ') šši kupní cen) než sjednané touto smloux ou.
nebo

f) činnosti nebo nečinností prodá, aj iciho , znikla kupuj ic ímu škoda nebo jej i vznik hrozí nebo bylo
poškozeno dobré jméno kupujícího.

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy. ocitne-li se kupující, prodlení se zaplacením kupní ceny
za dodané zboží delším než 60 dnů po dni splatnosti příslušné faktury.

7. Odstoupení od smlouv :', musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. přičemž účinky
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Následky odstoupení od
srn louvy se řídí př íslušný mi ustanoveními občanského zákoníku.

Článek IX.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

I. Smluvní strany se dohodly na tom. že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění
podle zákona č. 3-W/2015 Sb .. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). v platném znění. splní kupující. a to nejpozději do IO
pracovních dní', od uzavřeni smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění
této po, innosti nezbytnou součinnost.

.., Obě smluvní stranv berou na vědomí a souhlasí s tím. že kupující. \ souladu s ~ 3 odst. 1 zákona
o registru smluv. z;ečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejněni ty informace. které
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujicich svobodný přístup k informacím (např. osobní
údaje. obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům). případně též za
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy. která jsou
obchodním tajemstvím smluvní strany spltiující stanovená kritéria. Kupující však není povinen
znečitelnit. resp. \} loučit z uveřejněni údaje. které již b:- 1:- oprávněně zveřejněny. např. ve veřejných
rejstřících apod.

7



S \:ědom_ím. ž~ ob~hodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňujici znaky definovaná v Š 50-J.
ob~anskeho zako1~1ku. a s ohle_dem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí
111t_or~11ace podle ~ 9 o?st. 2 zákona č. I 06/1999 Sb .. o svobodném přístupu k informacím. v platném
znem. oznacuji smluvní strany za své obchodní tajemstv í:

a) p_rodávající: Naš~ spol~čnost považuje údaje o jednotkových cenách léčivých přípravků s účinnou
l_atkOL'. Enox~pann za informace , ýznamné , e smyslu zákonné definice obchodního tajemství ( §
::i~-l zákona c._ 89/2012 Sb .. občanskv zákontk j, neboť všeobecný přístup k těmto informacím může
1~'.t. ~odst~~ny dopa~ _n~ eko~omické výsledky a tržní postaven! prodávaj íclho (popř. výrobce
léčivých přípravků). zadame timto zadavatele v souladu s ust. ~ 218 odst. I a 3 zákona č. 13-l/2016
Sb .. o zadávání veřejných zakázek. \ platném znění (dále jen . .zzvz--) o neuveřejnění informaci
podle ZZVZ. především pak dat rýkajicich se jednotkové cen:, za jednu sílu. celkové nabídkové
cen) za jednu sílu a cen:, sjednané \·e smlouvě za jednu sílu. přičemž připouštíme uveřejněni
celkov é nabidkov é cen_', ( \ součtu za , šechny síly) a celkové ceny sjednané \ e srn louvě ( \, součtu
za všechny síly) tak. aby byly zachovány požadavky dle ust. ~ 119. § 123 a ~ 217 ZZVZ.

b) kupující: žádná část srn lom} neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní stran: prohlašují. že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

-l. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejněni v registru smluv opravit
li\ eřejněním částí smlouvy nebo metadat. které b:-1: původně z U\ eřejněn í vyloučeny z důvodu ochranv
obchodního tajernstvř. odpovídá za provedení takov é opravy smluv ní strana. která danou část smlouvv
nebo metadata označila za S\ é obchodní tajemství. Ke splněni této povinnosti. jakož i k provedení
jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru
smluv se smluvní stran) zavazují poskytnout si nav zájem nezb) tnou součinnost.

,
.).

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1.

..,

3.

-L

Prodávající prohlašuje. že má sjednáno platné pojištění odpO\ ědnosti nejméně do \ )·še 20.000.000.- Kč.
které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu při plnění závazků z této smloll\-y.
Ověřená kopie pojistné s111lot1\") nebo pojistného cenifih.átu t\ oří př"ílohu č. ~ této srn lou\). Prodá\ aj íci
je povinen mít v platnosti a udržovat toto pojištění odpo\'ědnosti po celou dobu platnosti této smlou\'y.

Smlll\nÍ strany neodpovídají za neplnění smlmních zá\azl-.ú, jestliže k němu došlo\ důsledku \)ŠŠÍ
moci. Za \')ŠŠÍ moc ve smyslu této smlomy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo
tr\'ale splnění smlll\ ních pm inností. pokud nastal_', po uza\'ření smlouvy nezávisle na vůli povinné
strany a jestliže nemohly b)·t ty1o okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při
\\naložení veškerého úsilí. které lze ronunně ,, dané situaci požadmat. Za \}'šší moc se v tomto smyslu
z~jména považují \ álka. nepřátelské \ ojenské akce. teroristické útok). po\·stání. občanské nepokoje
a přírodní katastrof). Za \)šši moc ,e smyslu této smlou\·y se nepovažují překážky. které nastal:
, době, kdy povinná strana již: b::,la \' prodlení s plněním S\)Ch po\·inností. či přel-.áž:k) \Zniklé
z hospodářsk)'.·ch poměrú dané stran).

Je-li doručmána písemnost na základě této smloU\) doporučen)'.m dopisem na poslední známou adresu
smlurní strany prosfrednict\'Ím pro\OZO\atele poštovních služeb a smluvní strana písemnost
nepře\ ezme. má se za to. ž:e písemnost b) la doručena třetím pracovním dnem po předání zásil~)
pro,ozornteli pošto\ ních služeb. i kd,'., by se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou
adresu smlll\nÍ strany se pornžuje adresa uvedená\ záhla\Í této smloll\1. případně no\·á adresa. kterou
smluvní strana druhé smlu\'llÍ straně písemně oznámila.

Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak. řídí se vzájemné \ztah) smluvních stran pi"íslušn~·mi
ustano\ eními platnfch právních předpisú České republiky. zejména ustanm eními občanského
zákoníku. Ve \'Ztazích mezi smlu\ nimi stranami \"YPl)\'ajících z této smloll\') nemá obchodní z,yklost
přednost před ustanoveními zákona.jež nemají donucující účinky.

8



5. Prodávající není oprávněn postoupit práva, PO\ innosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

6. Ph plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu§ 1765
odst. 2 občanského zákoníku: ustanovení ~ 1766 občanského zákoníku se nepoužije. Tím není dotčeno
\ ýslovné ujednání smluvních stran o možnosti odstoupit od této smlouvy z důvodu vyšší moci.

7. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné. nebude tím dotčena
platnost a účinnost ostatních ustanovení. která lze od neplatného či neúčinného ustanoveni oddělit. ani
platnost a účinnost smlouvy jalo celku. Smluvui stran) se v takovém případě zavazují nahradit neplatné
nebo neúčinné u stan O\ ení smlouvy ustanov ením nový m. platný 111 a účinným. které S\')'111 obsahem
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se ,. důsledku
změny právní úprav) některé ustanovení srn lou v) dostalo do rozporu s český m práv nim řádem
a předmětný rozpor b) působil neplatnost smlouvy jako takov é. bude smlouva posuzována. jako b)
takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude , této záležitosti řídit obecně
závazný mi práv ním i předpisy. dokud smluv ní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty
druhé.

8. V případě sporu se smluv ni stran) zavazuj i pokusit se o jeho urox nání smírem, Jestliže smírného řešení
nebude dosaženo. budou spory rozhodován) , écně a m istně příslušný mi soud) české republik).

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze pisemnými dodatky podepsanými oběma smluvními
stranami a cislovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

I O. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

11. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

12, Smluvní stran) si smloux u přečetly. 5 jejím obsahem souhlasí a prohlašují. že smlouv u uzavřely
svobodně. vážně a určitě. nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. na důkaz čehož připojují
, lastnoruční podpisy.

13. Nedílnou součástí srn louvy jsou ty to přílohy:

Příloha č. I - Specifikace a ceník zboží

Přiloha é. 2 +Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu

v .!.~.... . dj /t'c. 1z.. ~ ?o V Praze dne:
4, I ':f 

za prodáv, z., kupuj ícího:

Ing. Bohdan Dobiáš
Prokurista

MUDr. Martin Svonoua
ředitel Vojenské nemocnice Olomouc

9



Příloha č. 1

SPECIFIKACE A CENÍK ZBOŽÍ

Kupní Kupni
ATC Název přípravku cena za Předpoklá- Kupní cena za

klasifi- SÚKL Název Síla MJ cena za baleni daný počet předpokládaný počet
kace kód položky MJ v Kč v Kč bez MJ MJ v Kč bez DPH

bez DPH DPH

BOlABOS Sodná sůl 15 000 stříkačka
no7950 enoxaparinu IU/ml CLEXANE FORTE INJ á 0,8 ml

0,8 ml SOL 10X0.8ML/12KU -

BOlABOS Sodná sůl 15 000 stříkačka
h07951 enoxaparinu IU/ml CLEXANE FORTE INJ á 1 ml

1 ml SOL 10X1ML/15KU -

Celková kupní cena za předpokládaný počet MJ za obě položky v Kč bez DPH = 26 270,40

10
/

/


